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محمود پاک نیت که پیش از حضور در 
»آتش و باد« به گفته خود با سریالی 
مشابه فضای این مجموعه ـ یعنی »روزی 
روزگاری« ـ مشهور شده بود، با اعتقاد بر 
اینکه برای نگارش متن »آتش و باد« وقت 
صرف شده است، در عین حال نسبت به 
کیفیت فیلمنامه و ساخت برخی سریال های 

تلویزیونی انتقاد کرد.
محمود پاک نیت ـ بازیگر سریال »آتش و 
باد« ـ در گفتگویی با ایسنا درباره کار در 
فضاهای تاریخی و طایفه و ایل توضیح داد: 

من بعد از چند کار سینمایی، در سال ۱۳۷۱ 
با سریال »روزی روزگاری« که داستانش در 
بستر بیابان و مناسبات ایلیاتی می گذشت 
مشهور شدم. خوشحالم که پس از سه دهه، 
باز هم این فرصت دست داد تا همراه با یک 
گروه حرفه ای، در یک سریال با محوریت 

عشایر و ایلیاتی ها ایفای نقش کنم.
وی بیان کرد: در آغاز فعالیت هنری ام، چند 
بار این فرصت پیش آمد که با همکاری سایر 
هنرمندان استان فارس برای اجرای تئاتر و 
نمایش های عروسکی بین عشایر این استان 

برویم که بعد از حدود ۵۰ سال هنوز خاطره 
آن روزها برایم شیرین است. عشایر آن 
منطقه و اصولاً همه عشایر کشورمان افرادی 
خونگرم، سلحشور، نوع دوست، زلال و 
مهربان هستند. پاک نیت یادآور شد: ما جلوی 
چادرها نمایش اجرا می کردیم و بعد از پایان 
اجرا، با هر آنچه که برایشان مقدور بود، از ما 
پذیرایی می کردند. با وجود این که وضع مالی 
قابل توجهی نداشتند، برایمان گوسفند قربانی 
می کردند و هرچه که اصرار می کردیم که 
این کار را نکنند می گفتند نه، مهمان حبیب 
خداست و باید برای او سنگ تمام بگذاریم.  

پاک نیت درباره سریال »آتش و باد« و 
تجربه حضور در این مجموعه گفت: »آتش 
و باد« داستان جذابی دارد که در یک بستر 
تاریخی واقعی روایت می شود و با بحث 
حوادث مشروطه و اتفاقات پس از آن گره 
می خورد. بیننده لوکیشن های چشم نوازی در 
این سریال می بیند و برای طراحی صحنه آن 
هم زحمات زیادی کشیده شده است؛ همه 
عوامل برای ساخت این مجموعه دلی کار 

کردند و هیچ کس کم نگذاشت. داستان پر 
فراز و نشیب و پرشخصیتی است که همان 
گونه که اشاره کردم، نتیجه تلاش سه عزیز 
نویسنده آقایان راعی، گلبن و براهیمی است.
بازیگر سریال »آتش و باد« عنوان کرد: فکر 
می کنم مخاطبان هم به این نتیجه رسیده اند 
که واقعاً برای این فیلمنامه وقت گذاشته شده 
است؛ متأسفانه این سال ها در تولید برخی 
سریال ها، نویسنده از سر تکلیف از شب تا 
صبح متن سکانس های فردا را می نویسد و 
صبح بدون اینکه کارگردان به درستی آن 
متن را بخواند دست بازیگر می دهند و کار 
را ضبط می کنند. »آتش و باد« اصلًا این گونه 
نبود و برای هر لحظه از آن فکر شده است.  

پاک نیت در پایان درباره استفاده نکردن از 
لهجه برای شخصیت ها در سریال »آتش و 
باد« نیز گفت: این توافق از همان ابتدای 
تولید صورت گرفت که شخصیت ها لهجه 
عشایر منطقه فارس یا نقاط دیگر را نداشته 
باشند؛ البته من می توانستم با لهجه ترکی 
قشقایی که بیشتر عشایر آن منطقه با آن 

تکلم می کنند صحبت کنم، اما آقای مجتبی 
راعی )کارگردان( نظرشان این نبود و 
نخواستند بازیگران درگیر این موضوع شوند.

مجموعه تلویزیونی »آتش و باد« به 
تهیه کنندگی حسن نجاریان و کارگردانی 
مجتبی راعی از محصولات مرکز سیمافیلم 
محسوب می شود که در ۵۸ قسمت به عنوان 
سریال نوروزی و ماه رمضان شبکه سه سیما 
به روی آنتن رفته است. این مجموعه با نام 
قبلی »جشن سربرون« روایتی در دل تاریخ 
است که در آن عشق، آتش خشم را شعله ور 
می کند. این سریال با یک جنگ بزرگ ادامه 
پیدا می کند و همزمان پرداخت هایی به فراز 
و فرودهای تاریخی ایران در عصر مشروطه 
دارد. حسین محجوب، محمود پاک نیت، لاله 
اسکندری، نادر فلاح، فرخ نعمتی، سهیلا 
رضوی، قاسم زارع، داریوش کاردان، میرطاهر 
مظلومی، رامین ناصرنصیر، مهدی فقیه، کریم 
اکبری مبارکه، صدرالدین حجازی، بیوک  
میرزایی و مهران نائل از بازیگران سریال 

»آتش و باد« هستند.

انتقاد محمود پاک نیت از کیفیت سریال های تلویزیونی

چرا آتش و باد بدون لهجه است؟

گروه فرهنگی - محمدحسین روانبخش: اگر در 
روزگاری نه چندان دور یکی از مهمترین سرگرمی های 
فرهنگی مردم در نوروز، سینما بود و بسیاری منتظر بر 
پرده آمدن فیلم های جدیدی بودند که در جشنواره فیلم 
فجر درخشیده بودند و اکران نوروزی برای فیلم ها یک 
امتیاز محسوب می شد اما در سال نو امسال این اتفاق به 
گونه ای دیگر افتاد. در روزهای نوروز امسال انتشار نسخه 
»برادران لیلا« در فضای مجازی در حالی که این فیلم در 
ایران پروانه نمایش نداشت و توقیف شده بود، بزرگترین 
اتفاق فرهنگی نوروز امسال شد. البته نسخه غیرقانونی 
این فیلم در هفته های پیش از نوروز منتشر شده بود اما 
گویا ایام تعطیلات نوروزی و انتشار مطالب و تحلیل های 
مختلف در این ایام باعث توجه بیش از حد انتظار مردم به 
این فیلم شد و بنا به روایت هایی بیش از 4۰ میلیون نفر 

این فیلم را در ایران دیدند!
در روز اول فروردین سعید روستایی کارگردان »برادران 
لیلا« از ترند اول توئیتر فارسی شدن این فیلم خبر داد. 
او پستی را در استوری اینستاگرامش بازنشر کرد که 
در بخشی از آن چنین نوشته شده بود: »طی چند روز 
گذشته با انتشار نسخه آنلاین فیلم سینمایی توقیفی 
»برادران لیلا« ساخته سعید روستایی در فرانسه، این فیلم 
به سرعت در کانال های تلگرامی و شبکه های ماهواره ای 
فارسی زبان منتشر شد و مورد توجه مخاطبان قرار گرفت. 
تازه ترین ساخته سعید روستایی شب گذشته ترند اصلی 

توئیتر فارسی شد.«
این توجه بیش از اینکه به علت اعلام توقیف این فیلم 
باشد، محصول تحلیل های سیاسی این فیلم بود، 
تحلیل هایی که باعث شد این فیلم هم شامل مواردی شود 
که دو قطب رویاروی جامعه ایران، دو نظر کاملا متضاد 
درباره آن داشته باشند؛ اکثریتی آن را نمونه یک فیلم 
خوش ساخت بدانند که همگام با وضعیت جامعه حرکت 
کرده، تغییرات اجتماعی را نشان داده و آینده پیش رو را 
پیش بینی کرده است. در مقابل، عده ای آن را فیلمی 
ضد خانواده، هنجارشکن، سیاه نما و با ساختاری نامعقول 
دانستند. حاشیه های این فیلم البته نه ماهی قبلتر شروع 
شده بود: 4 خرداد ماه امسال، فیلم  »برادران لیلا« ساخته 
سعید روستایی در بخش مسابقه اصلی جشنواره کن با 
برگزاری مراسم فرش قرمز،رونمایی شد. سعید روستایی 
در نشست خبری فیلمش در کن در پاسخ به پرسشی 
درباره شخصیت های مرد و زن در فیلم هایش توضیح داده 
بود: این طور نبوده که در فیلم هایم همه مردها بیکار و یا 
معتاد باشند اما این که همیشه یک زن پیشرو وجود دارد 
که آینده نگر و باهوش تر است و بیشتر می بیند، شاید از 
زندگی شخصی من می آید؛ چرا که خواهر بزرگتری به نام 
لیلا دارم که من را بزرگ کرده و او کمک کرده که من 
درس بخوانم، کار کنم و به اینجا برسم. او همیشه پیشرو و 
آینده و نگر بوده و نقش مهمی در زندگی من داشته است.
و سرانجام هیات داوران فدراسیون بین المللی منتقدان 
)فیپرشی( در کن جایزه بهترین فیلم بخش رقابتی اصلی 
را به فیلم »برادران لیلا« ساخته سعید روستایی اعطا کرد.

اما در پی برخی اتفاقات و حواشی حضور بازیگران فیلم 
»برادران لیلا« در جشنواره کن، این فیلم به یکی از 
فیلم های خبرساز در آن مقطع تبدیل شد و سرانجام ۳۰ 
خرداد ماه سازمان سینمایی اعلام کرد که پروانه نمایش 
فیلم سینمایی »برادران لیلا« به دلیل تخلفات و سرپیچی 
از مقررات از سوی تهیه کننده و کارگردان آن، صادر 

نمی شود.
در اطلاعیه سازمان سینمایی آمده بود : »فیلم برادران لیلا  
به تاسی از اصل«قانون گرایی، استانداردسازی و عدالت 
محوری«و به دلیل تخلفات آگاهانه و رفتار مغایر با قوانین 
و مقرراتی چون: شرکت در جشنواره های خارجی )کن( 
بدون عبور از مجرای قانونی و اخذ پروانه نمایش، سرپیچی 
از مقررات و اصرار بر ارائه نسخه اصلاح نشده برغم تعهدات 
صورت گرفته و استمرار بر تخلف و مداومت بر آن حتی 
بعد از جشنواره کن و شرکت در جشنواره مونیخ و در 
نهایت اعلام رسمی کارگردان محترم مبنی بر عدم پذیرش 
اصلاح فیلم، این فیلم تا اطلاع ثانوی و تا رفع موانع ایجاد 

شده، صلاحیت اخذ پروانه نمایش را نخواهد داشت.«
با این حال در ایام نوروز و در تحلیل های مختلفی که از 
این فیلم شد، کمتر کسی از آن ماجرا یاد کرد و تحلیل ها 
همه به تحلیل نمادین فیلم یا تفسیر صحنه های مختلف 
این فیلم اختصاص داشت. طیف اصولگرا بیشتر بر چک 
زدن دختر فیلم در گوش پدرش و همچنین صحنه های 
نامطلوبی مثل ادرار کردن پدر در سینک دستشویی دست 
گذاشته بود و در سمت مقابل، لیلا نمادی دیگر از اتفاقاتی 
بود که از شهریور ۱4۰۱ در ایران شکل گرفت و با شعار 

»زن، زندگی، آزادی« شناخته می شود.
نکته دیگر اینکه اگرچه در آستانه نوروز جواد نوروزبیگی 
تهیه کننده فیلم »برادران لیلا« گفت: پخش فیلم  
»برادران لیلا« عملی غیر قانونی و غیر اخلاقی  است 
ولی اگر مخاطب سینمای ایران این فیلم را در پخش 
غیر قانونی دیده است؛ بعد از اکران یا پخش از پلتفرم به 

صورت مینی سریال مجدد ببیند، با این حال برخی افراد 
این اتهام را به دست اندرکاران فیلم زدند که خودشان 
نسخه این فیلم را منتشر کرده اند. این موضوع و همچنین 
موضوعات مطرح شده در مصاحبه های مسئولان سینمایی 
باعث شد که روز گذشته تهیه کننده فیلم »برادران لیلا« 
با اعلام اینکه شورای پروانه ساخت دولت گذشته فهرستی 
رسمی برای اصلاحات فیلمنامه به سازندگان فیلم ابلاغ 
نکرده بود، از مدیران سینمایی درخواست کرد که با توجه 
به پخش نسخه قاچاق فیلم، اجازه پخش »برادران لیلا« 

در سینماها و پلتفرم ها داده شود.
پیش از این روح الله سهرابی مدیرکل اداره نظارت بر 
نمایش سازمان سینمایی با اشاره به اینکه »فیلمنامه 
»برادران لیلا« در شورای پروانه ساخت دولت قبل بررسی 
شده« گفته بود: عدم تمکین صاحبان فیلم به انجام 
اصلاحات پیش از حضور در جشنواره کن و اکران عمومی 
فیلم در خارج از کشور پیش از اخذ مجوزهای لازم و 
مخالفت وزیر  فرهنگ و ارشاد اسلامی برای اکران فیلمی 
که علاوه بر مضمون و محتوای تلخ و ناامیدکننده، کار 
خود را با قانون شکنی شروع کرده بود، از جمله دلایلی 
بود که موجب لاینحل باقی ماندن مسئله و مشکل این 
فیلم شد.پس از انتشار صحبت های روح الله سهرابی، جواد 
نوروزبیگی  تهیه کننده »برادران لیلا«  با یادآوری مصاحبه 
بهمن ماه سال گذشته خود با ایسنا گفت:  لیست منتشر 
شده از شورای پروانه ساخت )دولت قبل( به هیچ وجه 
جهت اصلاح فیلمنامه به سازندگان فیلم اعلام نشده بود 
و درواقع پس از تایید و تشویق »حضوری« از بابت چنین 

فیلمنامه ای، پروانه ی ساخت را صادر کردند.
نوروزبیگی ادامه داد: جدا از این موضوع، به مدت یک سال 
است که برای رسیدن به فهرست اصلاحات شورای پروانه 
نمایش دوندگی می کنیم ولی فقط محاکمه می شویم. این 
در حالی است که نسخه ی اصلاح شده ی فیلم که برای 
گرفتن مجوز اکران به سازمان سینمایی ارائه شده، ضمن 

رعایت اصلاحات قبل از حضور در جشنواره کن، شامل 
اصلاحات دیگری هم می شود که فقط آن ها را شنیده 

بودیم و به صورت رسمی اعلام نشده بودند.
وی اظهار کرد: آیا نباید اینطور فکر کنیم که این نوع 
برخورد با تهیه کنندگان فیلم )نوروزبیگی و روستایی( 
تنبیه آن ها بوده و نه اصلاح فیلم؟ وگرنه تاکنون با این 
همه پیگیری از جانب ما و حتی پخش کننده فیلم )جمال 
ساداتیان( و واسطه ها، حداقل می بایست با تعهد و ضمانت، 
فهرست اصلاحات را به ما می دادند. جای سوال است که 
هدف از ارایه یک لیست کلی گو از شورای پروانه ساخت 
دولت قبل که به ما هم اعلام نشده، چه بود؟ چون تاکنون 
روال معمول این بوده که از کارگردان و تهیه کننده تعهد 
می گرفتند تا اصلاحات شورای پروانه ساخت رعایت شود 
که در این رابطه نه لیست را به رویت ما رساندند و نه 

حضوری این مطالب را تشریح کردند.
تهیه کننده »برادران لیلا« اضافه کرد: درحال حاضر که 
نسخه قاچاق فیلم پخش شده،  ضرر هنگفت مالی به 
سرمایه گذار فیلم وارد شده است. آیا مسئولان سینمایی 
خود را مکلف می دانند که پاسخگوی فرار سرمایه گذاران از 
سینما باشند؟ البته به نظر می رسد که سازمان سینمایی 
مسئولیت خود را نسبت به این فیلم به جایگاه بالاسری 
واگذار کرده چرا که آقای سهرابی در صحبت های قبلی 
خود به صراحت اشاره کرده بود که نظر شورای پروانه 
نمایش را برای وزیر ارشاد فرستاده اند تا برای اکران کسب 

اجازه کنند. 
وی تاکید کرد:  ما تمام تلاش خود را انجام دادیم تا فیلم 
اکران شود ولی متاسفانه دائم به سدی محکمی خوردیم و 
آنچه حاصل شد، پخش و دیده شدن نسخه ی قاچاق فیلم 
بود که متاسفانه حتی هیچ مسئول و خانواده مسئولی که 
نسخه قاچاق را دیدند و بعضا موضع هم گرفتند، اجازه 
نگرفتند و حق الناس به گردن آن هاست؛ بخصوص دو 
مجری تلویزیون که در جوار حرمین مقدسی فعل حرام 
انجام دادند، به قاچاقچیان فیلم کمک کرده و عدم رعایت 
قانون  و شرع را کردند و بدترین اتهامات را به کارگردان 
فیلم نسبت دادند. آن ها چطور به خود اجازه دادند این  
چنین سخن بگویند که عملکرد خودشان بدتر از آن است 
که می گویند. این ها در حالی است که چند ماه قبل فیش 
حقوقی غیرمرسوم مسئول دفتر یکی از اعضای شورای 
شهر تهران با عکس العمل سریع مسئولان روبرو شد ولی 
به نظر می رسد سینما جایگاهی ندارد که تمام این اتفاق ها 

برای فیلم »برادران لیلا« با واکنشی مواجه شود.
نوروزبیگی در پایان با بیان اینکه »با مردمی که فیلم را 
دیدند مشکلی نداریم و حتما در زمان اکران یا نمایش 
در پلتفرم جبران خواهند کرد« گفت: با تمام این اتفاق ها، 
همین الان هم دیر نشده و درخواست می کنم که مسئولان 
سازمان سینمایی اجازه پخش فیلم »برادران لیلا« را چه 
در اکران و چه در پلتفرم بدهند، چون حتما با فروش 
خیره کننده ی آن مواجه خواهند شد که این، هم برای 
سینماداران خوب است و هم بخشی از ضرر سرمایه گذار 

فیلم را جبران می کند.

حاشیه های پربیننده ترین فیلم نوروز ادامه دارد

داستان»برادرانلیلا«تمامنمیشود!
حامیان اصلی فیلم »برادران لیلا« چه کسانی هستند؟

سید عبدالجواد موسوی

این روزها به طعنه و گلایه زیاد شنیده ایم که در مملکت ما همه شده اند 
منتقد فیلم. مشخصا هم به فیلم برادران لیلا اشاره می کنند که از زمان 

پخشش در فضای مجازی کم تر کسی درباره اش اظهار نظر نکرده است.
البته وقتی چیزی در این حد گسترده پخش می شود و ظاهرا دیدنش از 
سوی سازندگان و تهیه کنندگانش هم حلال! اعلام می شود یعنی مانعی 
برای اظهار نظر وجود ندارد. یعنی این فقط یک فیلم نیست و حرف هایی 
است که شنیدنش برای همگان مجاز است و به همین ترتیب اظهار نظر از 
سوی همگان نیز بلامانع. اما آن چه حقیقتا سبب چنین اوضاعی می شود 
چیست؟ اگر فقط قرار باشد یک دلیل برای چنین وضعیتی بیاوریم باید 
گفت در زمانه ای که هیچ چیزی سر جایش نیست توقع این که نقد و منتقد 
سینمایی سر جایش باشد توقع چندان به جایی نیست. فیلم را در سالن 
سینما نمایش می دهند و منتقدان سینمایی هم در رسانه های سینمایی 
نقدهایشان را منتشر می کنند اما وقتی فیلمی به هر دلیل امکان نمایش 
در جای خودش را ندارد و با اکران خودخواسته تهیه کنندگانش به صورت 
قاچاق مواجه می شود یعنی نه یک جای کار بلکه کلا خیلی از جاهای کار 
می لنگد. یعنی فیلم از معنا و مفهوم اصلی اش دور می شود و اصلا کارکرد 
دیگری پیدا می کند. این جا دیگر ما با یک فیلم سر و کار نداریم. رفتار تهیه 
کنندگان فیلم هم به رفتار حرفه ای فیلمسازها شبیه نیست، پس چرا توقع 
داریم بینندگان فیلم هم که مدت هاست در یک فضای عجیب و غریب و 
شرایط حساس کنونی! زندگی می کنند جا پای منتقدان سینمایی نگذارند؟

در شرایط غیر طبیعی انتظار رفتار طبیعی داشتن از عده ای خاص خودش 
چیزی است غیر طبیعی. این شرایط غیر طبیعی فقط به نحوه اکران فیلم 

برادران لیلا هم بر نمی گردد. 
یادم هست درباره فیلم رستاخیز نوشتم که اگر این فیلم در شرایط طبیعی 
اکران می شد بی شک خود من از جدی ترین منتقدانش بودم و حسابی با 
فیلم مشکل پیدا می کردم اما نحوه برخورد نامنصفانه با این فیلم باعث شد 
که اصلا موضوع به سمت و سوی دیگری برود و عدم اکران فیلم از اساس 

ماجرا را تغییر دهد.
امروز هم نقد فیلم برادران لیلا تقریبا امری ناممکن شده است و آن ها 
که بی پروای خوش آمد و بد آمد سیاست زدگان درباره خود فیلم حرف 
می زنند حقیقتا آدم های جسوری هستند. چه کسی مقصر است؟ این که 
حتی نمی توانیم درباره یک فیلم به راحتی صحبت کنیم و هرچه بگوییم از 
دل آن ممکن است چیزهایی دربیاید که هیچ ربطی به عقاید ما ندارد قطعا 

اوضاع جالبی نیست اما چه کسی این شرایط را پدید آورده است؟
قطعا کسانی فکر کرده اند اگر حرف هایی که در فیلم برادران لیلا زده شده 
به گوش تماشاگران سالن سینما برسد اتفاق بدی می افتد. بدون شک آن ها 
خودشان را دلسوز این آب و خاک می دانند اما نمی دانم حالا که فیلم برادران 
لیلا را تقریبا همه مردم دیده اند با خودشان چه فکری می کنند؟ اگر آن 
فیلم در شرایط عادی اکران می شد و آن چهار کلمه ای هم که ممیزان 
عزیز فکر می کردند اساس ملک و حکومت را ممکن است بلرزاند پخش 
می شد چه اتفاقی می افتاد؟ حالا نه تنها آن چهار کلمه را همه شنیده اند که 
کلی تفسیر و تاویل سیاسی دلخواه به آن افزوده شده. طبق معمول از قضا 

سرکنگبین صفرا فزود.
به عبارتی ساده تر مخالفان فیلم بیشترین مدد را به فیلم و آن چهار کلمه 
ای که فکر می کردند نباید شنیده شود رساندند. چرا؟ چه چیزی در فیلم 

گفته شده که مردم آن را نشنیده اند؟ 
چه راز مگویی؟ چه حرف عجیبی؟ این حرف ها که حرف های یومیه 
میلیون ها ایرانی در کوچه و خیابان و خانه است. در روزنامه ها و رادیو و 
تلویزیون هم گاهی از این حرف ها زده می شود. اصلا گیرم که فیلمساز در 
کنار این حرف های تکراری و بدیهی چهارتا قلمبه هم بار کسی کرده باشد، 

ایرادش چیست؟ 
این همه فیلم خوب و بی عیب و مثبت دارید بگذارید یکی هم مثل برادران 
لیلا کنارشان باشد تا جنستان جور شود. اصلا این فیلم های تلخ و سیاه نما 
باید باشند تا ارج و اعتبار آن فیلم های به قول شما ارزشی دیده شود یا نه؟ 
ببخشید ظاهرا من هم دارم حرف هایی می زنم که خیلی به فیلم ربط ندارد. 
این طور که پیداست در فضایی زیست می کنیم که کم تر کسی قائل به 
ربط است و در چنین فضایی خیلی هم نباید از کسی و چیزی انتظار داشت 

حتی از خودمان.
منبع: خبرآنلاین

اصغر فرهادی و آل پاچینو؛ شاید وقتی دیگر
در حالی که خبرهایی درباره ساخت فیلم جدید اصغر فرهادی در آمریکا با 
حضور ستاره هایی چون »آل پاچینو« در رسانه ها منتشر شده، این خبر فعلا 
هیچ منبع موثقی ندارد و به نظر می رسد با یک دروغ سیزده رو به رو هستیم!

به گزارش ایسنا، از ۱۳ فروردینخبری در فضای مجازی و به نقل از نشریه 
معتبر سینمایی هالیوود ریپورتر مبنی بر ساخت فیلم جدید اصغر فرهادی در 
آمریکا با حضور »آل پاچینو« و »آنا د آرماس« )بازیگر نقش مریلین مونرو در 
فیلم بلوند( منتشر شد اما بررسی ها نشان می دهد که این خبر وجود خارجی 
ندارد و در سایت این نشریه معتبر سینمایی چنین خبری درج نشده است و 

به نظر می رسد یک شوخی یا دروغ سیزده باشد.
این خبر با پایان تعطیلات نوروز با سرعت بیشتری در حال دست به دست 

شدن در شبکه های اجتماعی و حتی خبرگزاری ها است.
اصغر فرهادی هنوز هیچ واکنشی به این خبر نداشته است و بر اساس اطلاعات 
مندرج در سایت IMDb نیز آخرین پروژه فرهادی فیلم »قهرمان« است و 

هنوز جزئیاتی از پروژه جدید این سینماگر ایرانی منتشر نشده است.

آهنگساز مطرح ژاپنی درگذشت
»ریوئیچی ساکاموتو« یکی از مهم ترین آهنگسازان ژاپن و خالق برخی از 

ماندگارترین موسیقی متن فیلم های سینمایی درگذشت.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیویورک تایمز،  »ریوئیچی ساکاموتو« آهنگساز 
برجسته ژاپنی و موسس گروه موسیقی »یلو مجیک ارکسترا« که خلق 
موسیقی فیلم هایی همچون »آخرین امپراتور« ،  »آسمان سرپناه«  و »از گور 

برخاسته«  را در کارنامه دارد در سن ۷۱سالگی درگذشت.
درگذشت »ساکاموتو«  در صفحه اینستاگرام او منتشر شد ولی جزئیات 
بیشتری اعلام نشده است. این آهنگساز در ژانویه سال ۲۰۲۱ اعلام کرده بود 

که به سرطان مبتلا شده است و مراحل درمان را طی می کند.
»ساکاموتو«  که در موسیقی ارکستر، آهنگ بازی های ویدئویی و تکنوازی 
پیانو فعالیت داشت،  موسیقی های عمیق،  گیرا و عاطفی خلق می کرد. او علاوه 
بر اینکه آلبوم های انفرادی متعددی را تولید کرده است با موسیقی دان های 
مختلفی در ژانرهای گوناگون موسیقی همکاری کرد و یک جایزه اسکار، یک 

جایزه بفتا، یک جایزه گرمی و دو گلدن گلوب دریافت کرد.
او در اواخر دهه ۷۰ اوایل دهه ۸۰ میلادی با گروه موسیقی »یلو مجیک 

ارکسترا« به موفقیت های چشمگیری دست یافت. 
شهرت »ساکاموتو« در اوایل دهه ۸۰ میلادی زمانی بیشتر شد که »ناگیسا 
اوشیما«،  کارگردان ژاپنی از او خواست با وجود نداشتن هیچ سابقه بازیگری 
در فیلم »کریسمس مبارک، آقای لارنس« با »دیوید بویی« همبازی شود و 
موسیقی متن این فیلم را نیز خلق کند. موسیقی این فیلم در نهایت به یکی 

از مشهورترین آثار »ساکاموتو«  تبدیل شد.

موزه ها در ماه رمضان تا چه ساعتی باز هستند؟
مدیرکل موزه ها از تغییر ساعت کاری موزه ها با پایان یافتن تعطیلات نوروزی 

و همزمانی آن با ماه مبارک رمضان خبر داد.
به گزارش ایسنا، مرتضی ادیب زاده گفت: ساعت کاری موزه های زیرمجموعه 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از روز دوشنبه، ۱4 
فروردین ماه ۱4۰۲ از ساعت ۹ صبح تا ۱۸ بعدازظهر خواهد بود و این تغییر 

ساعت تا پایان ماه مبارک رمضان تداوم خواهد داشت.
مدیرکل موزه ها در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یادآور 
شد: در تعطیلات نوروزی ساعت کاری موزه ها به ۱۰ صبح تا ۲۱ تغییر پیدا 
کرد و مردم تا این ساعت می توانستند از موزه های سراسر کشور بازدید کنند، 
اکنون با پایان تعطیلات نوروز و با ادامه ماه رمضان این ساعت کاهش یافته 

است.

نگاه

اخبارکوتاه

هرچند برای تماشای نمایش در مجموعه 
تئاتر شهر باید مدتی منتظر بمانیم اما دیگر 
سالن های نمایشی فعالیت خود را در سال 
جدید آغاز کرده اند و سیاوش طهمورث از 

امروز روی صحنه است.
سیاوش طهمورث یکی از هنرمندان 
شناخته شده ای است که فروردین ماه 
امسال روی صحنه می رود، او که پیش از 
این اجرای موفقی از نمایشنامه »معرکه در 
معرکه« نوشته داود میرباقری را روی صحنه 
برده، تصمیم دارد بار دیگر این نمایشنامه را 
با گروه تازه ای از بازیگران اجرا کند. این اثر 
نمایشی از ۱۵ فروردین ماه در تالار استاد 
سمندریان تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه 

می رود.
سیاوش طهمورث، نسیم ادبی، سیروس 
سپهری، مجید رحمتی و دنیا فتحی 
بازیگران این اجرای تازه هستند که هر شب 
راس ساعت ۲۰ و ۱۵ دقیقه و به مدت ۱ 

ساعت و ۱۵ دقیقه اجرا می شود.
میکاییل شهرستانی هم قصد دارد 
نمایشنامه »باغ آلبالو« اثر مشهور چخوف 
را در سالن دکتر ناظرزاده همین تماشاخانه 

روی صحنه ببرد. 
او این نمایش را با گروهی از هنرجویان 
جوان خود از اواخر فروردین ماه اجرا خواهد 
کرد ولی هنوز تاریخ دقیق و جزییات بیشتر 
درباره اجرای این نمایش اعلام نشده است.

تماشاخانه سنگلج نیز تا روز هجدهم 
فروردین ماه میزبان نمایش »ماشین 

دودی« به نویسندگی و کارگردانی حسین 
تفنگدار است.

این اثر نمایشی با بازی سپیده سپهری، 
شیرین کاشفی، میترا شجاعی، الهام هادیان، 
سید محسن میر هاشمی، حامد پیراسته، 
شهرام نجاتی ،دانیال تفرشی و داوود معینی 
کیا هر شب ساعت ۱۹ و ۳۰ و به مدت ۸۰ 

دقیقه اجرا می شود.
در تماشاخانه »ملک« چه خبر است؟

در تماشاخانه ملک نمایشی با عنوان 
»دقیقا نه سال و ۳ ماه و ۲۰ روز پیش 
کجا بودی« روی صحنه می رود. این اثر 
نمایشی به نویسندگی، طراحی و کارگردانی 
سید فرشاد هاشمی از ۱۶ تا ۳۱ فروردین 
ماه در این سالن اجرا دارد. تک بازیگر این 
نمایش سید فرشاد هاشمی است که هر شب 
از ساعت ۱۹ و ۳۰ دقیقه و به مدت یک 

ساعت روی صحنه خواهد بود.
آوازه خوان طاس روی صحنه »ارغوان«

اما عمارت »ارغوان« در روزهای آغازین 
سال میزبان نمایش »آوازه خوان طاس« اثر 
مشهور  اوژن یونسکو است که با کارگردانی 
محمد شایان طهماسب پور به صحنه 
می رود. این اثر نمایشی تا ۲۶ فروردین ماه 
روی صحنه است و بازیگرانی همچون مریم 
نجاری، محمد شایان طهماسب پور، مریم 
نبی زاده، محمدرضا زند، مهزاد کاری و رضا 
حسین نژاد در آن به ایفای نقش می پردازند. 
نمایش نامبرده هر شب ساعت ۲۱ و به 

مدت زمان یک ساعت روی صحنه است.

روزهای شلوغ »نوفل لوشاتو«
عمارت نوفل لوشاتو هم روزهای شلوغی 
را پشت سر می گذارد. در این مجموعه ۲ 

نمایش روی صحنه می رود. 
»حضور آدم ها ممنوع« نمایشی به 
نویسندگی، طراحی و کارگردانی حمید 
مظفری است که تا سوم اردیبهشت ماه در 

این سالن اجرا دارد. 
این اثر نمایشی با بازی حمید مظفری، 
توفیق حیدری، علی علیایی، علی کریمی، 
کیارش عسگری، مرتضی رضایی، علی 
کاظم پور، احسان مقدم اجرا می شود. این 
نمایش هر شب راس ساعت ۲۰ و سی 
دقیقه و به مدت زمان یک ساعت و ۲۰ 

دقیقه روی صحنه است.
 »چند مرد چند زن« دیگر نمایشی است 

که در این عمارت اجرا دارد. 
این اثر نمایشی نوشته رسول بانگین است 
که با کارگردانی حنیف مظفری و بازی 
حنیف مظفری، رضا آرامش، رسول احمدی، 
لاله ذوالفقاری، آرزو مجیدی، فاطمه کرابی 
روی صحنه می رود. ساعت اجرای این 
نمایش ۱۹ و مدت زمان اجرای آن یک 

ساعت است.
مانتکو در سرزمین پادشاهی 

در تالار هنر که ویژه اجراهای کودک 
تعریف شده، نمایش »مانتکو در سرزمین 
پادشاهی« نوشتۀ نلی مک کاسلین، ترجمۀ 
کارگردانی  و  فدایی حسین  سیدحسین 
»مهدی خجستگی« اجراهای خود را آغاز 

کرده است.
علی رضا نامدار، علی اصغر تقی پور، سمانه 
دلیر، فاطمه فرکی، سونیا جباری، هانیه 
زارعی و زینب رنجبری در این نمایش به 

ایفای نقش می  پردازند.
این اثر نمایشی هر روز ساعت ۱۷ و سی 

دقیقه در این تالار اجرا دارد.
اما مجموعه تئاتر شهر از روزهای پایانی 
فروردین ماه سال ۱4۰۲ میزبان ۶ اثر 
نمایشی است که در تالارهای اصلی، 
چهارسو، قشقایی، سایه  و کارگاه نمایش 

پیش روی مخاطبان قرار می گیرند. 
تالارهای اصلی، چهارسو، قشقایی ، سایه 
و کارگاه نمایش مجموعه تئاترشهر از روز 
بیست و هفتم  فروردین ماه سال ۱4۰۲ 
میزبان تماشاگران با شش اجرای جدید 

خواهند بود.
در تالار اصلی نمایش »مکبث زار« به 
ابراهیم پشتکوهی پیش روی  کارگردانی 

مخاطبان قرار می گیرد. 
در تالار چهارسو نمایش »اپرای شیپور« به 
کارگردانی فریدون ولایی و نمایش »مردمان 
خشمگین« به کارگردانی ایرج افشاری اصل 

میزبان علاقه مندان تئاتر خواهد بود. 
نمایش »لانگ شات« به کارگردانی 
محمدرضا مالکی هم عنوان نمایش جدیدی 
هستند که در تالار سایه میزبان علاقه 

مندان تئاتر می شوند. 
در تالار قشقایی نیز نمایش »فراموشان« 
به کارگردانی امیرامیری اجرای خود را آغاز 

خواهد کرد. 
»دل لرزه« عنوان دیگر نمایش جدیدی 
است که به کارگردانی مجتبی لاله زاری در 
کارگاه نمایش تئاتر شهر به صحنه می رود. 

براساس این گزارش ساعت اجرا و اسامی 
بازیگران این آثار نمایشی طی روزهای 
پیش رو از سوی روابط عمومی مجموعه 

تئاتر شهر اطلاع رسانی می شود.

تئاترهایی که در فروردین روی صحنه است

معرکه گیری سیاوش طهمورث در آغاز سال


